2020年５月11日

各  位

                                            上場会社名  日本カーボン株式会社

                                            代表者 代表取締役社長 宮下 尚史

                              （コード番号 ５３０２ 東証第一部）

                                             問合せ先 執行役員 業務統括部長  今井 浩二

                                （TEL. ０３－６８９１－３７３０）

2020 年 12 月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020年２月10日に公表いたしました「2019 年12 月期 決算短信」に記載の 2020年12 月期（2020 年１月１日

～2020 年12 月31 日）の第２四半期（累計）連結業績予想および通期連結業績予想について、最近の業績動向を

踏まえ下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2020年12 月期 連結業績予想の修正について

(1) 第２四半期(累計)連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年６月30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２１，０００

百万円

４，９００

百万円

４，６００

百万円

３，１００

円  銭

２８０．２１

今回修正予想（Ｂ） １４，７００ ２，４００ ２，２００ １，４００ １２６．５５

増減額（Ｂ－Ａ） △６，３００ △２，５００ △２，４００ △１，７００ －

増 減 率（％） △３０．０ △５１．０ △５２．２ △５４．８ －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2019年12月期第２四半期） ２３，９１７ ８，８８５ ８，６３７ ５，６１２ ５０７．３４

(2) 通期連結業績予想の修正（2020年１月１日～2020年12月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

４３，４００

百万円

１０，０００

百万円

９，５００

百万円

６，４００

円  銭

５７８．５０

今回修正予想（Ｂ） ３１，７００ ４，６００ ４，１００ ２，８００ ２５３．１０

増減額（Ｂ－Ａ） △１１，７００ △５，４００ △５，４００ △３，６００ －

増 減 率（％） △２７．０ △５４．０ △５６．８ △５６．３ －

（ご参考）前期実績
（2019年12月期） ４４，９３１ １４，８２７ １５，１０６ ９，７００ ８７６．８１

２． 修正の理由

 新型コロナウイルスの世界的な感染拡大に伴い、世界経済の減速が顕著であり、また当社製品につきまして

は在庫調整の長期化による需要の減退もあり当初予想より大幅な販売数量減となる見込みであります。この影

響がどこまで及ぶのか現時点では正確に予測することは困難でありますが、足元の経済環境が今年中は続くと

の前提から通期連結業績予想および第２四半期累計期間の業績予想を修正するものであります。

※ 上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

 今後の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

                          以 上